UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   02 /TB – PGDĐT

V/v chủ động ứng phó với tình hình

mưa lũ, sạt lở đất trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 03 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Phòng GD&ĐT huyện Phong Điền.

Căn cứ Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 03/11/2024 của UBND huyện Phong

Điền về việc chủ động ứng phó với tình hình mưa lớn, sạt lở đất, Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động theo dõi sát diễn biến mưa lũ qua các nguồn thông tin chính thống

và triển khai công tác phòng chống thiên tai tại trường theo phương châm "bốn tại

chỗ" để đảm bảo an toàn cho học sinh, giáo viên và tài sản của nhà trường.

2. Tùy vào tình hình mưa lũ tại địa phương, Hiệu trưởng các trường có thể chủ

động cho học sinh nghỉ học để đảm bảo an toàn, đồng thời thông báo kịp thời đến

phụ huynh về thời gian nghỉ học và các biện pháp đảm bảo an toàn.

3. Tăng cường kiểm tra cơ sở vật chất, đặc biệt là hệ thống thoát nước và các

khu vực có nguy cơ ngập úng. Gia cố các thiết bị, vật dụng dễ bị ảnh hưởng do mưa

lũ để giảm thiểu thiệt hại.

4. Duy trì liên lạc thông suốt với Phòng Giáo dục và Đào tạo để báo cáo kịp

thời tình hình mưa lũ tại đơn vị, đồng thời phối hợp trong công tác ứng phó, xử lý

các tình huống khẩn cấp.

5. Báo cáo tình hình triển khai công tác phòng chống mưa lũ về Phòng Giáo

dục và Đào tạo trước 7h00 và 13h00 mỗi ngày trong thời gian ảnh hưởng của thiên

tai.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện để bảo đảm an toàn tuyệt

đối cho học sinh, cán bộ, giáo viên và tài sản của nhà trường.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

		2024-11-03T17:40:04+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN VĂN PHÚC<VANPHUCNGUYEN78@GMAIL.COM> đã ký lên văn bản này!